
k 
 Oznámení informace 

 

V Praze dne 21. dubna 2008 
 
 
 
 
Věc 
O Z N Á M E N Í    I N F O R M A C E 
 
 
 
 
Představenstvo Komerční banky, a. s., oznamuje, že valné hromadě konané dne 29. dubna 2008 navrhne 
odsouhlasit: 
 
1. nabývání vlastních akcií Komerční banky, a. s., (ISIN CZ0008019106) za těchto podmínek: 

• nejvyšší množství akcií, které banka může v kterýkoli určitý okamžik držet, je 3 800 985 kusů 
kmenových akcií, 

• nabývací cena akcie musí být nejméně 2 500,- Kč za jeden kus a nejvíce 5 000,- Kč za jeden kus. 
 
2. nenárokovou část odměny (bonus) jednotlivých členů představenstva za rok 2007 v rozmezí stanoveném 
valnou hromadou konanou dne 28. dubna 2005, tj u předsedy představenstva v rozmezí 0-5 800 000,- Kč a 
u členů představenstva 0-3 600 000,- Kč. Celková průměrná výše této části odměny je navrhována na úrovni 
57 % maximální částky schválené valnou hromadou.  
 
3. rozdělení zisku Komerční banky, a. s., za rok 2007 v celkové výši  10 170 468 450,07  Kč takto: 
 

Příděl do rezervního fondu        508 523 422,50 Kč  
Dividendy       6 841 773 360,00 Kč  
Zůstatek do nerozděleného zisku 
minulých let     2 820 171 667,57 Kč 

 
Výše dividendy přepočtené na jednu akcii činí 180,- Kč před zdaněním. Nárok na dividendu má akcionář, 
který je majitelem akcie Komerční banky, a. s., s ISIN CZ0008019106 ke dni 29. května 2008. Dividenda se 
stává splatnou ke dni  30. června 2008 . 
 
Část zisku za rok 2007 určená na dividendu připadající na vlastní akcie v držení Komerční banky, a. s., a 
v držení jí ovládaných společností bude převedena na účet nerozděleného zisku minulých let. Výše této části 
zisku bude určena podle počtu vlastních akcií v držení Komerční banky, a. s., a jí ovládaných společností 
k rozhodnému dni pro výplatu dividend, tj. 29. 5. 2008. 
 
 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/1

 


